проект

                                                   Постановление

                          Комитета по законности и правопорядку

Об избрании Уполномоченного по правам человека

в    Республике Татарстан

Рассмотрев представленную временно исполняющим обязанности

Президента Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым кандидатуру на

должность Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан,

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и

правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан из-

брать Сабурскую Сарию Харисовну Уполномоченным по правам человека в

Республике Татарстан.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан с содокладом по указанному вопросу председателю Комите-

та по законности и правопорядку Ш.Ш. Ягудину.

Председатель Комитета   Ш.Ш. Ягудин

проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

Об избрании Уполномоченного

 по правам человека в  Республике Татарстан

  В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Избрать Уполномоченным по правам человека в Республике Татар-

стан Сабурскую Сарию Харисовну.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

    СПРАВКА

      Сабурская Сария Харисовна

С 2010 - Уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан

Дата рождения   27.09.1956

Место рождения   Зеленодольск

Национальность   татарка Пол  женский

Образование   высшее

Окончил в

1980 году Казанский педагогический институт (учитель истории)

2013 году НОУ ВПО "Академия управления "ТИСБИ" (юриспруденция, юрист)

Ученая степень   кандидат философских наук Ученое звание

Классный чин    Дата присвоения

Какими иностранными языками владеет английский, немецкий-читает и переводит со словарем

Имеет ли награды почетное звание «Заслуженный учитель школы

Республики Татарстан» (1996), медаль "В память 1000-

летия Казани"(2005), почетное звание «Заслуженный

работник социальной защиты населения Республики

Татарстан» (2006), медаль «За доблестный труд» (2011),

Благодарственное письмо Президента Республики

Татарстан (2011)

Является ли депутатом     не является

РАБОТА В ПРОШЛОМ

1974-1974   ученица водителя электрокары завода им.Горького, г.Зеленодольск Татарской АССР

1974-1975   старшая пионервожатая школы N9, руководитель кружка Дома пионеров

Зеленодольского горроно,Татарская АССР

1975-1978   рабочая, распределитель работ Зеленодольского завода им.Горького, г.Зеленодольск

Татарской АССР

1978-1982   воспитатель группы продленного дня средней школы N14, преподаватель истории и

обществоведения, г.Зеленодольск

1982-1983   секретарь по учащейся молодежи Зеленодольского ГК ВЛКСМ Татарской АССР

1983-1988   инструктор отдела пропаганды и агитации Зеленодольского ГК КПСС Татарской

АССР

1988-1993   заведующий районным отделом народного образования администрации

Зеленодольского района Республики Татарстан

1993-2000   заместитель главы администрации Зеленодольского района и г.Зеленодольска

Республики Татарстан

2000-2001   заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации

Зеленодольского района и г.Зеленодольска Республики Татарстан

2001-2005   начальник отдела социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан

2005-2007   начальник отдела социального развития и занятости населения Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан

2007-2010   начальник управления социального развития Аппарата Кабинета Министров

Республики Татарстан

2010-н.в.     Уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан

	01_Пост.Ком.УПЧ
	02_ПГ УПЧ
	03_24.06.2015_7029_Памфилова_Э._Мухаметшин_Ф.Х
	1
	2

	04_08.06.2015_6401_Минниханов_Р.Н._Мухаметшин_Ф.Х
	1
	2
	3
	4
	5

	05_Объективка Сабурская (рус)